
KUPNÍSMLOUVA

Obec Březina
IČO: 00280020, DIČ: CZ00280020
Březina 24, 679 05 Březina (dříve okres Blansko)
zastoupena Mgr. Martinem Habáněm, starostou obce
Baúkovní spojení: číslo účtu: 2142266399/0800, Česká spořitelna
IBAN: CZ2008000000002142266399, Blč (SWIFT): GIBACZPX
(na stranějedné dále takéjako ,,prodávající")

Dobráci s.r.o.
Se sídlem : Bratislava, Vajnorská 46, Slov€nská republika
IČ :47 804 602, DIČ : 2024100782, DIČ DPH: SK2024100782
Zapsaná u Okresního soudu Bratislava IV. Oddíl: Sro, vložka číslo: 99214 l B
Bankovní spojení: číslo účtu: 1257777004/1111, UniCredit Bank Slovakia
1BAN: SK05 1111 0000 0012 5777 7004
Zastoupená: Ing. Jan Stankovič, konatel
(na straně druhé dále takéjako ,,kupující')
(společně dále téžjen jako ,,smluvnístrany")

l.

t)

e

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Preambule
Kupující je mj. vlastníkem této věci movité: použité a ojeté hasičské vozidlo Tatra 815 CAS 32,
VIN vozidla: 39733127, RZ: BIA 07-26 (dále také jako nPředmět převodu'). Předmět převodu
má platnou technickou kontrolu a emisní kontrolu dle českých předpisů.
Smluvní strany tímto prohlašují, Že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít, že jim není známo, že
by uzavřením této smlouvy došlo k jakémukoliv porušení zákonných předpisů
či jiných norem. Současně si jsou smluvní strany vědomy veškerých následků, tj. práv
a povinností, plynoucích pro ně z této smlouvy a prohlašují, že jsou schopny jim řádně
a včas dostát.
Účelem této smlouvy je převod vlastnického práva k předmětu převodu z prodávajícího na
kupujícího za podmínek dále ve smlouvě uvedených.
Smluvní strany se zavazují, Že budou postupovat v souladu s účelem této smlouvy, v souladu s
oprávněnými zájmy druhé smluvní strany a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukážou
být nezbytné pro dosažerií účelu této smlouvy, zejména se zavazují poskytnout si vzájemně
veškerou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, potřebnou ke splnění svých závazků
z této smlouvy. Pokud by tato smlouva neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností smluvních stran odůvodněné, smluvní
strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy v případě
potřeby doplněno.

Projevy vůle
Prodávající tímto prodává a převádí na kupujícího vlastnické právo k předmětu převodu
se všemi součástmi a příslušenstvím za podmínek uvedených v této smlouvě.
Kupující tímto kupuje a přijímá předmět převodu do svého vlastnictví se všemi součástmi
a příslušenstvím za podmínek uvedených v této smlouvě.
Vlastnické právo přechází na kupujícího uzavřením této smlouvy.

Kupní cena
Kupní cena za převod vlastnického práva k předmětu převodu dle této kupní smlouvy
je sjednána ve výši 500.000,-KČ (bez DPH, pokud by vyšlo najevo, Že předmět převodu je
zatížen DPH, pak se kupní cena navyšuje o sazbu DPH a kupující je povinen uhradit takto
navýšenou kupní cenu). (dále také jako ,,kupní cena"). Kupní cena dle názoru smluvních stran
odpovídá ceně obvyklé a stavu předmětu převodu. Kupní cena bude v českých korunách dle
smlouvy převedena na výše uvedený bankovní účet.
Kupující je povinen uhradit kupní cenu dle prodávajícím vystaveného daňového dokladu, jinak
je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny za každý den prodlení.

K Mniol:\ a Sm"ana i



Další ustanovení
ICL Kupujícímu je stav předmětu převodu velmi dobře znám (zejména, Že jde o používané vozidlo,

což s sebou nese opotřebení), když se s ním osobně, řádně a včas seznámil, prověřil si jej a měl
možnost konzultovat jeho stav j s odborníky. Kupující prohlašuje, že předmět převodu
odpovídá jeho požadavkům a potřebám. V tomto stavu předmět převodu přijímá kupující
do svého vlastnictví. prodávající výslovně upozornil kupujícího, Že předmět převodu má tyto
vady: koroze levého zadního nosního pérováni, povrchová koroze odpovídá stáří vozidla.

íl. Pokud vozidlo nebude zařazeno do systému IZS, je kupující povinen odstranit zvláštní
výstražné světelné a zvukové zařízení.

i2. Nebezpečí Škody na předmětu převodu přechází na kupujícího převgdem vlastnického práva.
Stejným okamžikem přecházejí na kupujícího povinnosti hradit veškeré náklady spojené
s předmětem převodu.

!3. Kupující je povinen si převzít předmět převodu u prodávajícího nejpozději do 10 dnů od
uzavření této smlouvy a úhrady kupní ceny, jinak je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
1% z kupní ceny za každý den prodlení. prodávající předá kupujícímu předmět převodu včetně
veškeré dokumentace, která k němu náleží.

14. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout součinnost ve věci provedení zápisu v evidenci
motorových vozidel dle této smlouvy.

15. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva k předmětu převodu a s převzetím
předmětu převodu jdou k tíži kupujícího.

Závěrečná ujednání
16. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami o předmětu smlouvy a všech

náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují
za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o
této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nelze vykládat v rozporu
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.
Tato smlouva v tomto znění tak nahrazuje jakékoli dohody smluvních stran učiněné před jejím
uzavřením lhostejno, zda jde o dohody ústní či písemné.

17. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.
18. Změny a doplňky smlouvy lze přijímat jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výhradně

formou písemných číslovaných dodatků, nikoliv v elektronické podobě,
19. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, 1 je pro kupujícího a 1 pro prodávajícího.
20. Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran.
21. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, a
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

22. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této uzavřené smlouvy.
23. Tato smlouva ve výše uvedeném znění byla schválena zastupitelstvem obce Březina na

9. veřejném zasedání konaném dne 16. prosince 2019 a to usnesením číslo 11.

V Březině, dne 17. prosince 2019
,!( O'.'EC 6ŔEZINA
b,í) .^Y '?·1, 673 05

·t'"",g · lC: 002SlO(j20 ®
, , "

Obec Březina
zastou pena starostou

Mgr. Martinem Habáněm
prodávající

4Q/4Z
. V , dne _._.2 9Dohracf s. '- 0· ŕ '

Vajnorská 46, 831 03 Bratislava
IČO: 47 804 602

ĹČ DPH: SK2024100782
Tel.: +421 903 713 769 ('
m,,,, ,,,,,,,@,,,,,,,.,k

L Li c-

Dobráci s.r.o.
zastoupen jednatelem

Ing. Janem Stankovičem
kupující

Kum:i miotm:
b Strmia


